titur Ant. de But. in c. cām. de dolo, & contu. Itē dicitur citationes nō fuerunt facte per nuncios publicos, ut requirit. l. 2. C.de spor. & ibi doc. & in auth. de iudi. s. unoquoq[ue] & s. hos aut. no. Bal. in l. 2. C. q[uod] & q[uod] iud. & est negatum dicta excusio[n]e facta fuisse corā h[ab]ite iuriū dōnem, q[uod] non est probatum p[er] actionem, ut requirif lux. no. in c. cum in iure, de off. dele, & in c. q[uod] contra de proba. cum si. Peccat & in alio dictus processus excusio[n]is, q[uod] in citatione, qua fuerunt circa tū g[ra]matis h[ab]edes dictorum Ant. & Philipp. fuit facta cum tuba ad scalas palatij, sed fin formā statuti. Imolensis debuit fieri in scalis palatij, uel in logia, q[uod] est supra scalas, & ad hoc ut ēt longinqu[us] possent audire nuncij proclamationem, sed 14. est dīa aliqd fieri ad scalas, & aliqd fieri in scalis, t[em]p[or]e illud dī fieri in loco, q[uod] fit intus loci. l. 1. s. in fluminis. ff. de fluminis. & in l. f. aliis. s. miniminus. ff. q[uod] ui[er] clā. & iō illud ēt q[uod] fit in ostio non dī fieri in domo. no. Bar. in l. 1. s. hoc interdictum. ff. de cloacis. Bal. in l. data opera. in 15. col. C. qui accu. & in l. Gallus. s. ille cauf. ff. de libe. & posth. & Cy. in l. obseruare. ff. de offi. procō. Arch. 40. dī. c. si Papa. & c[on]siderat gl. de p[ro]p[ri]etate. dī. 2. & in c. dū sancta in gl. q[uod] incipit de Ezechie le tractum est illud uero dī factum ad scalis, q[uod] fit non in scalis, sed iuxta scalas. l. q[uod] filium. s. i. ff. ad Treb. no. Iaco. de Aret. & Bar. in l. item apud Labecōne. s. con uitium de in iur. Idem Iaco de Aret. & doc. in l. c[on]terā. s. hoc senatus. de leg. 1. & in l. q[uod] dīb[us] iherbus. ff. de serui. vrba. p[ro]p[ri]etate & tex. cum gl. in l. militis codicilis. in prin. ff. de testa. militi. & ibi Bar. ¶ Sed forma tradita a statuto si ad ungues, & in specie non seruari, reddit actum ipso iure nullum. l. cum hi. s. p[ro]tor. ff. de frāsc. l. q[uod] Rome. s. Flavius. de uerb. obl. ita dixit Bal. in l. 2. C. q[uod] & q[uod] iu[er]i uerb. ibi. tres. vbi dicit, q[uod] licet alias de iure cōl. li. ceat citare uno edito p[er]emptorio pro tribo. l. contumacia. 15. s. i. de iudica. non una. ff. de iudi. ¶ Tū si statutum facit mentionem de tria citatione, non sufficit citare una citatione p[er]emptio. p[ro]tribus. f[ac]tum eum debet seruari ad uigendum. d[icitur]. statutum. & pro hoc est gl. in cle. t. in uer. 3. de uita & honeste. cle. & in c. 1. in uerbo tertiam, & ibi Bal. de mil. uas. qui concu. Et dicit Bal. in l. 2. in 3. col. de pat. qui fil. ff. q[uod] statutum est ad literā seruandum, & non sufficit seruari statutum per aquipollens, ut no. Bal. & Ang. in l. 1. de liber. & posth. Bal. in l. executeori. in 5. col. C.de execuere iudi. Itē secunda commissiō debuit fieri a diuersis nuncij, ut in for- ma statuti continet. Item vthma commissio debuit fieri per 17. bannitorem in scalis. ¶ Aliud oblit. t[em]p[or]e dītus processus fuit pro parte scriptis, & publicatus per ser. Lucam ser. Antonij de Mōte, i. reliqua parte fuit scriptus, & rogatus apud acta ser. Michaelis de Nainis, q[uod] fieri non potuit, q[uod] processus uiciat. l. 1. C.de spor. & ibi hoc firmat Iac. Bart. & Bal. in l. 1. & ibi no. de offi. procons. no. Bar. post cum Bal. in l. cū s[ecundu]m. C.de sententijs, clarē Bal. in l. 2. in ult. col. C. q[uod] & q[uod] index. & in l. geff. C.de re iudica. ubi limitat, nisi iusta causa absente interueniat, argum. l. si longius. & ibi hoc Bal. de iudi. qui defectu validari non potuit, et si partes confessio[n]e, no. Bal. post alios in testamento. C.de testament. & in l. 18. repetita. C.de ep[iscop]ia. & cler. ¶ Et est adiutendum, quia si certe sit deuentum ad item contesta, t[em]p[or]e exceptions competentes dictis pupillis contra excusio[n]em referuntur fuerit, q[uod] referatio fieri potuit, & tenuit, no. per gl. in cap. cum contingat. de off. delega. q[uod] no. Bar. in l. ille a quo. s. si de testo ad Trebellia. no. Bar. in l. p[er]emptoria. in uerb. de exceptio. C.de sententijs, non poss. & in L exceptio. in vlt. col. C.de proba. & in l. criminis. C. qui accu. Iacob. But. in l. fidei. iherbor. in prin. ff. qui sati[er]da. cogan. Arch. 2. q. 6. & cauf. qui non fieri debuisset dicta referatio, tamen postquam non fuit appellati ualuit, & effectum fortita est, etiam si sit contra ius litigatoris. l. 7. s. item cum contra facras. ff. quae finē appellati. c. cām. inter uos, de re iudi. ¶ Vltra prædicta quo ad processum opposita dico ex meritis cause ipsam ab solutoriā debere fieri in favore pupillaris. Nam alterum ex substantialibus, quod incombet auctori prædicto probare in hoc iudicio erat, q[uod] probaretur, dictos pupilos possidente dictam petiā terra, & dictam domum, alias contra eos

4. *Dēfēssio p̄ncipal̄is debitoris quando non requiriūtur.*  
*5. Statutūm cōne non petendo debitum p̄sū de cōm annos, quid.*

## C O N S I L I V M CXXXVIII.

Ange.Are.contra.

**L**ANCÉLOTVS de Imola agit contra certos pupilos hypo thecaria dettores certorū bonorū, vñ quia obtinuit primā fniā, & sumus in casū appella. Videndum est primō, d. Lácelotus fecerit, & p̄bauerit sibi incumbētiā. Se cūdō dato, q̄ si, allegata p̄partē aduersā nocte d. Lácelotu. Et ultime erit cōclusiō, q̄ erit partes iudicis ad quē. Ca p̄o primā, clariō est, q̄ agēs hypothecaria aut agit contra debitorem, uel eius hīdēm, aut habentem cām ab eo, & sufficit, q̄ probet debitorem illā rem hypothecariā posse dīsēpte obligatiōnē, ita dicit Bar. in l. rem alienā s̄i de pig. act. faltē q̄ possidebat p̄sū, & tanḡ sua, ut no. eleg. Sal. in l. cū res. C. que res pig. oblig. pos. sūi successor habeat cām lucratuā, sūe onerosam, ut ibi p̄ Sal. & doc. Et est rō, q̄ sicut debitör non p̄t dicere creditori se non fuisse dīm, uel refri care q̄nōmē dījū, ita nec successor singularis, sūe prædat̄ cām lucratuā, sūe onerosam, ut dicunt præfati doc. et Cy. et Ang. in d. l. cū res. Aut agit contra tertium possessorē, qui nullā causā p̄tendit a debitōre, uel eius hīdē, et tunc agens hypothecaria dēt p̄bare rē fuisse in bonis debitoris tpe obligatiōnē, uel potest q̄ facta fuisse obligatiōnē fīalis oīum bonorum, ut est in casū nō, ut l. et q̄ nondū, s̄i dīt ibi ḡt Bar. s̄i de pig. et no. doc. i. d. l. cū res. Sed d. Lancelotus probat dīsēpte bona p̄d. Antoniū, et Philippū fuisse posse pro sua, et tanḡ sua, ut deponunt testes, facit igit. l. et ḡt Bar. s̄i pro suo. Quinimo probat q̄ ipsi Ant. et Philip. habebant titulū in dictis bonis, quia illa bona deuenientib⁹ in parte dīcē dīsēpōnē tpe facta oīum bonorū cōmū cum Iacobō eorum fratre maiore, i. auo dīctorum pupillorū conuentorū, igit ex tali dīsēpōnē parauerunt sibi titulū, ut l. s̄i cīa.erc. cīm ibi no. C. fa.erc. Ac ēt hoc probat manū festē ex confessione partis aduersar̄ in iudicio, dum dicit in 14. excep. q̄ dicta bona fuerunt inuenta in hīdēta, Barto. p̄a tris dīctorum Iacobi, Bartholomēi, et Philippī, cum ergo fuerint inuenta in eius hīdētate, necessario sequit, q̄ pars aduersa facta, p̄ hec bona defēdunt in dictos eius filios, q̄ primū se i hīdētate immiscuerunt, ut l. cū res. ff. de acq. pos. Ergo cōfēssio facta in iudicio p̄ partē, p̄iudicat. l. cētū. s̄. fedā ipso. ff. de confes. et ibi Bar. et Bal. in l. Titim. de uer. obl. Ergo s̄i d. pupilli cōuēti habeat cām a dictis Ant. et Philip. mediāte p̄sonā d. Iacobi corūm apū p̄mī, sūe non habeat cām ab eis, clariē appetat ex p̄dictis q̄ dī, q̄ Lācelotus liberis de quorum liberorum morte non est probatum, uel cum prima causa sit fūtorum liberorum in succēdendo. l. s̄i mater, & in aucth. in successione, C. de suis & legi. cum fūsū uulg. & sic apertē constat nullā actionē posse compete re dīcto Lanceloto, et hīdē dīti Ser Ranutii iuribus allegari. Allegatio D. Alexandri de Tar. de Imo.